

مربیان بهداشت بلا تکلیف

■ **شرق:** روز گذشته نزدیک به ۳۰ نفر از مرزهای مهابادداشت مدارس دو استان اصفهان و چهارمحال و بختیاری مقابل مجلس تجمع کردند. اعتراض مرزبانان و معلمان مهابادداشت این دو استان به این بود که مدیران کل آموزش و پرورش اصفهان و چهارمحال و بختیاری به آنها اجازه شرکت در آزمون سراسری استخدا می آموزش و پرورش که رسوم تیر برگزار شد را ندادند. گویا اداره آموزش و پرورش اصفهان و چهارمحال و بختیاری برگزارکننده این آزمون استخدا می را غیرقانونی اعلام کردند. به گفته یکی از مرزبان تجمع کننده عاقل مجلس آنها به نمایندگی از ۲۵۰۰ مربی بهداشت اصفهان و ۱۰۰۰ مربی بهداشت چهارمحال و بختیاری که در این آزمون محروم شدند مقابل مجلس تجمع کرده بودند به گفته آنها، آموزش و پرورش این دو استان قصد دارد تیراندازی نهضت سوادآموزی را به جای آنها به کار بگیرد.

رای با اثر انگشت

■ **شرق:** سیستیم جدیدی برای رای گیری در مجلس تصمصب شد. قرار است در سیستیم جدید نمایندگان تنها با ثبت اثر انگشت خود بتوانند در رای گیری ها شرکت کنند. در حال حاضر نمایندگان با فشار دادن یک دکمه می توانند رای خود را در صندوق رای ثبت کنند. اما در سیستیم جدید رای دهنده باید اثر انگشت خود را در دستگاه ثبت کند. گویا این سیستیم برای جلوگیری از رای دادن برخی نمایندگان به جای همکاران خود نصب شده است.

رستان

تذکره‌گویی در مورد تعداد امضاهای سوال از رئیس جمهور

■ ایستنا: یک عضو فراکسیون خط امام (۵۰ مجلس شورای اسلامی در اختیار اصل ۸۸ قانون اساسی و تذکره ماده ۲۳ آیین نامه داخلی مجلس، خطاب به رئیس مجلس گفت: شما پیش از این گفته بودید که تمام مباحث مربوط به روابط با ایران در مجلس بررسی شود و این موضوع را به آقای باهنر ارجاع داده بودید، در حالی که یک طرح دوفوریتی در این باره در دستور کار قرار دارد. مصطفی کوکابیان در تذکر دیگری در مورد گزارش کمیسیون جهاد اقتصادی گفت که با گذشت چهار ماه از سال، ما شوق داریم که کمیسیون سه طرح مهم درباره استعمار، تورم و تحریم‌های بین‌المللی ارایه کند اما متأسفانه این اتفاق نیفتاده است. وی همچنین با اشاره به طرح سوال از رئیس‌جمهور اضافه کرد: با وجود اینکه مقام معظم رهبری گفتند سوال و استیضاح حق نمایندگان است اما مطبوعات و رسانه‌ها می‌گویند که ۳۰ نفر از اعضای خود را برای سوال از رئیس‌جمهور پس گرفتند، معلوم نیست اینها چه کسانی هستند یا یک جلسه گفته می‌شود در کمیسیون می‌خواهد در این باره تعامل کند تا افراد امضاهاشان را پس بگیرند. بنابراین ما نمی‌دانیم در حال حاضر این سوال مطرح است یا نه؟ علی لاریجانی، رئیس مجلس در این باره گفت: هیأت‌ریسه سخنگو دارد و سخنگو از جانب هیأت‌ریسه صحبت خواهد کرد. وی افزوده که در مورد انتخابات به اینقدر طرح دو فوریتی مطرح نشود، چرا که شرایط به گونه‌ای است که ایجاد سوءتفاهم می‌کند

پیگیری مجدد استیضاح وزیر کشور

■ **جهان:** یکی از طراحان استیضاح مصطفی محمدنجار، وزیر کشور از پیگیری این طرح در جلسه دیروز شورای مجلس خبر داد و گفت: طراحان این استیضاح خواهان اعلام وصول آن هستند. جعفر قاردری، نماینده شیراز با اشاره به تحویل طرح استیضاح مصطفی محمدنجار، وزیر کشور به هیات‌ریسه مجلس در اوایل تیرماه امسال گفت: این طرح، ۲۶ امضا داشت که عزل و نصب‌های بی‌مورد، ناسامانی و استناداری‌ها و بالکنکلیفی در پستی‌های سیاسی برخی استان‌ها از جمله موه‌های این طرح است. تهری با بیان استناد از عدم اعلام وصول این طرح در مجلس، تصریح کرد: طراحان استیضاح وزیر کشور همچنین پیگیری این موضوع هستند، چرا که مشکلات در وزارت کشور و استناداری‌ها همچنان باقی است و به‌عنوان مثال استان فارس عملاً تعطیل است. این طرح استیضاح نجا اضافه کرد: در حاشیه جلسه علنی دیروز مجلس با طراحان این استیضاح نشست خواهیم گذاشت و درخصوص نحوه پیگیری این طرح مشورت و تصمیم‌گیری خواهیم کرد.

**ارایه ۳۳ صفحه مستند تخلفات
مشایی و بقایی به کمیسیون اصل ۹۰**

■ **فارس:** نماینده رباط کریم در مجلس از ارایه ۳۳ صفحه مستندات تخلفات سیاسی، اقتصادی و قضایی و باقیای به کمیسیون اصل ۹۰ خبر داد و حجت‌الاسلام حسن نوروزی، نماینده رباط کریم از ارایه ۳۳ صفحه مستند تخلفات مشای، رییس دفتر رییس جمهور و حیدر عباسی، معاون ارایه و رییس جمهوری به کمیسیون اصل ۹۰ خبر داد و افزود: این مستندات در زمینه فسادها و تخلفات سیاسی، اقتصادی و... این دو است که به کمیسیون اصل ۹۰ ارایه دادم. نوروزی همچنین درخواست سرنوشت شکایت خود از این دو نفر به خبرنگار فارس توضیح داد که بررسی این شکایت در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در جریان است.

نقد: درحالی که زمان نسبتاً زیادی از آخرین مذاکره ایران و ۵۰۱ در ترکیه می‌گذرد روسیه طرحی را تحت عنوان «گام‌های ۵۰۱» به آمریکا و چین در قالب ۵۰۱ ارایه کرده که بر اساس آن سوال‌ها به‌احوال غرب در رابطه با پرونده هسته‌ای ایران، در مرحله به مرحله مطرح می‌شود. بنا بر طرح روسیه که سرنگی لاروف، وزیر خارج ایران کشور در کنفرانس خبری مشترکی که با هیلاری کلینتون، وزیر خارجه آمریکا در اشتگتن آن را اعلام کرد سوال‌ها در رابطه با پرونده هسته‌ای ایران مرحله به مرحله از آن‌ها متناقص هستند و در صورت اجرای قانع‌کننده از سوی جمهوری اسلامی، شویق‌های ایران برای پاسخ در نظر گرفته می‌شود. امریکال کرده که تیمی برای بررسی این طرح به روسیه خواهد فرستاد اما رییس کمسیون سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی معتقد است طرح روسیه موضوع جدیدی نیست و نوعی بازیگشت به گذشته است. البته علانالدین پورچری تأکید می‌کند که این طرح نشان‌دهنده نگاه مثبت روسیه به موضوع هسته‌ای ایران است.

۵۰۱ طرحی که روسیه تحت عنوان «گام‌های ۵۰۱» ارایه داده آیا تاکنون به صورت رسمی به ایران اعلام شده است؟

به صورت رسمی خبر، ما هم در حد اظهارات
خارج روزهی از موضوع مطلع هستیم.
آنجا که ما اطلاع داریم این طرح
مطلبی نیست البته اینکه این بهانه که مطرح
داریم این بوده، درخواست کاهش تحریمها را
مانند یک نگاه مثبت روسی است. در واقع ما
روند گامبهگام را قبلاً در چارچوب مدالیت
کردیم و به کلیه ایراداتی که از آنس گرفت، پاسخ دادیم و
حال حاضر موردی برای ابهام باقی نمانده است.

سوم گاه

نگاه بروجردی به طرح گام به گام هسته‌ای

طرح مثبت روس



وجود دارد که خود ساخته بود که این گونه
ایرادات برای جمهوری اسلامی ایران قابل قبول
نیست. غرب باید در نظر داشته باشد که ما
پیش از پذیریم ایهاماتی که در گذشته بوده و نه آنها
بلخس دایم را زیاده مطرح کنند.

آیا از جایز تر پیش از آنچه در رسانه‌ها
مطرح شده، اطلاع دارید؛ اینکه در طرح
ترتیب سوال‌ها از آسان به مشکل است و در
نت ایران در هر مرحله، تشویق‌هایی برای
فرهنگی می شود را چگونه از شما می کنید؟

استفاده جمهوری اسلامی از زبان است.
ما هستیم که سیاست‌های هسته‌ای مان را نه تنها

پس از شش ماه رایزنی‌های بین‌المللی

موتور دیپلماسی ایران درباره لیبی روشن شد

د از این مداخلات جلوگیری شود. وزارت امور خارجه در تازه راپرتی‌های بین‌المللی خود را به منظور نقش آفرینی‌های لیبی آغاز کرده است که بیش از شش‌ماه از بروز این بحران در این کشور می‌گذرد. اعتراضات در لیبی از سال ۲۰۱۱ میلادی (۲۳ دی ۱۳۸۹) آغاز و از ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۱ میلادی (۲۸ بهمن ۱۳۸۹) به تدریج به شکلی زنده‌تر و شورش سراسری درآمد که با برخورد‌های خونین شونت‌امیز حاکمیت با مردم معترض روبه‌رو شد و همه‌ی‌های لیبی را در بر گرفت. نیروهای مختلف حکومت از جانب غرب، به غرض، شهروانی لیبی را تحت کنترل خود درآوردند و شهرهای نزاری، دومین شهر بزرگ کشور، دولت موقت شرقی لیبی، چندین پایگاه نظامی و مراکز دولتی را تسخیر کردند. تاکنون تقریباً تمامی شهرهای شرق این کشور می‌آید. از شهرهای شمال غربی به کنترل مخالفان درآمده و پایتخت لیبی (طرابلس) و چندین شهر دیگر در غرب این کشور در دست نیروهای دولتی باقی مانده و این‌گیری‌ها نیز زنان ادامه دارد. جنایت‌های معمر قذافی در این حملات می‌آید و کشتار مردم بی‌گناه لیبی تا آنجا ادامه داشت که بسیاری از کشورهای منطقه و فرامنطقه با بدعغه حفظ مردم، راپرتی‌هایی را به منظور حل بحران پیش‌آمده در کشور در دستور کار قرار دادند. با این حال با وجود آنکه این جنایت‌ها در ایران نیز منعکس می‌شد و وزارت امور کشور و کمره‌های تلویزیونی تحرک‌های در بحران پیش‌آمده

از خود نشان نداد. به عقیده ناظران، سکوت و نگاه سیاست خارجی ایران در قبال بحران لیبی، تهران - طرابلس بازی می‌گردد. روابط دو کشور ایران و لیبی همزمان با تسخیر سفارت آمریکا در پایتخت لیبی در شهریور ۱۳۶۲ (۲۴ آبان ۱۳۵۸) به پایان پیرو خط رهبری در تهران (۲۴ آبان ۱۳۵۸) به پایان رسید. پس از آن، گسترش و توسعه یافتن عراق آغاز شد. در طول جنگ هشت ساله، به در کنار تهران بود و علیه لشکرکشی عراق به کشورهای غربی ضایران جبهه‌گیری کرد. گو اینک دشمن امام موسی صدر و نشانۀ قدرت آنکشت قذافی تا حدودی بر روابط دو کشور تأثیر گذار، بر اقتدار نبود که منجر به قطع کامل روابط دو کشور شد. حال پس از پایان جنگ تحمیلی روابط دو کشور به دلیل تمایل حکومت لیبی به افزایش همکاری‌ها با ایران، سردی روابط با ابرادیدگان می‌باشد که موضوع جنگ عراق و اسرائیل و بحران منطقه در میان اعضای اوپک باعث نشدند و اقتصادی دو کشور هیچ‌گاه قطع شود. بر این بنیاد سکوت تهران در قبال تحولات لیبی را ارزیابی کرد. در صورت پایان بحران در این ارزیابی دوارد بود تغییرات در شاخص‌ها به گرداندن این در حالی است که کشورهای منطقه

روی بازرسان آژانس که حتی روی خبرنگاران خارجی بازگذاشته‌ایم. همین چند ماه پیش هم از تمامی کشورها خواستیم تا برای بازدید از سایت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی به ایران بیایند. در مورد ترتیب سؤالات از آسان به مشکل هم باید بگویم ما به تمام سؤالات پاسخ داده‌ایم و سوال بی‌پاسخی باقی نمانده است.

✚ رسانه‌های غربی می‌گویند ایران نسبت به طرح تقدیمی روسیه به ۵۰۱ سکوت کرده است؟
واقعیت هنوز طرحی به صورت رسمی به ما اعلام نشده، در حالی که روسیه از زبانی از ایران غیرمنطقی است. انتظار داریم در نهان‌ترین غریب‌انست است یا منفی؟
موضوع ایران در نهان‌ترین غریب‌انست است یا منفی؟
اصل کاهش تحریم‌ها به صورت تدریجی یک نگاه واقع‌گرایانه به پرونده هسته‌ای ایران است. اگر منظور طرح روسیه از سوال، سوال‌های قبلی باشد، تکرار مکررات و طرح بی‌فایده‌ای است. اگر پاسخ سوال‌های قبلی را می‌خواهند، می‌توانند به ارسو بر گردند و پاسخ‌هایشان را ببینند. اگر این گونه نباشد، طرح جدید نیست و نوعی درخواست برای طی کردن دوباره مدالیت است.

و در راس آن ترکیه، رازبنی‌های دیپلماتیک گسترده‌ای را به منظور نقش‌آفرینی در منطقه و لیبی پس از قذافی آغاز کرده‌اند. از سوی دیگر، مخالفان قذافی با تشکیل دولت انتقالی گزینه بعد از قذافی را نیز تعیین کرده‌اند و بسیاری از کشورهای منطقه این دولت انتقالی را به رسمیت شناخته‌اند. این در حالی است که در این بین ایران هنوز در این خصوص اظهار نظری نکرده است.

وزارت امور خارجه ایران در حالی میثاق دیپلماتی را بـجران یبـی را واگذار کرده و هنوز چشم انتظار آینده است که پیش از این در قفسه رومانی چنین تجربه‌ای را پشت سر گذاشته است اما هنوز مزاج به رسم آموزی برای استـدسگاه سیگاتس خارجی نشده است. نیکولای چلوشسکو رئیس جمهوری مادام‌العمر رومانی و دیکتاتور سابق این کشور، آخرین سفر رسمی خارجی‌اش در اید آژو به جمهوری اسلامی ایران انجام داد و مدت کوتاهی پس از بازگشت به کشورش توسط تقاضایی، به آه و بهشش سنگ‌ریز و اعدام شد. همین موضوع نیز منجر به آن شد که با روی کار آمدن حاکمیت جدید در رومانی، روابط ایران با این کشور هیچگاه به مسیر دوستانه بازنگردد. بر این اساس به نظر می‌رسد که شرط‌بندی دوباره دستگاه سیگاتس خارجی ایران بر اسب بازنده، در صورت حذف دیکتاتور رومی کار آمدن رقم یزد نزدیک به صـورت، ضعیفی مشابه رومانی برای ایران رقم یزد.

3

چهارشنبه ۲۹ تیر ۱۳۹۰



الشرق ٠ ٨٨٦٥٤٣٩٠

■ **حقوق‌ها را افزایش دهند:** مسوولان گرامی بسیاری از افتضاح حقوق بگیر از جمله کارمندان و کارگران که امسال متأسفانه افزایش حقوق ناچیزی داشتند، به دلیل پایین بودن قدرت خرید، مشکلات فراوانی را تحمل می‌کنند. امیدواریم مسوولان برای رفع مشکلات معیشتی مردم چاره‌اندیشی کنند.

■ روان‌سازی ترافیک: بیشترین مواقع به‌خصوص باظهرها مسافران راهنمایی‌روشن‌تری در خروجی بزرگراه شهید حقایقی، بزرگراه مدرس، خواردهای که قصد ورود به بزرگراه شهید مدرس را دارند، برای مدتی متوقف می‌کند و این مساله موجب ترافیک شدید بزرگراه شهید مدرس از شمال به جنوب و از شمال به جنوب بزرگراه شهید حقایقی می‌شود. از مسوولان راهنمایی و راهنمایی منطقه خواردهای به‌اموران تذکر دهنده که این راهنمایی‌ها غیرضروری بوده‌اند یادمان دارند.

■ تذکر به راهبران مترو: متوجه نشدید چرا فقط ترن
برقی در ایستگاه شهید حقای چندبار ترمز و سپس
توقف می کند؟! از مسوولان شرکت بهره برداری مترو
تقاضا داریم این مشکل را رفع کنند و بیش از این به
مسافران شوک وارد نکنند!

فرداد خواجه‌نصیری از تهران

■ کرایه‌های غیرعادلانه: سال‌های گذشته خودروهای ون مسافران مترو امام خمینی (ره) - بازار را رایگان به مقصد می‌رسانند، اما با گذشت زمان در این مسیر، این خودروها از مسافران کرایه می‌گیرند و با اینکه مسافت ایستگاه مترو تا بازار زیاد هم نیست اما کرایه‌ها عادلانه نیست

■ تذکر به پیمانکاران شهرداری: در برخی از خیابان‌های تهران به دلیل حفاری انجام شده توسط شرکت آب و فاضلاب و همچنین به علت سهل‌انگاری پیمانکاران شهرداری و به کار بردن اسفالت نامناسب، پس از مدتی شاهد فرورفتگی معابر هستیم. بجایست مسوولان شهرداری پیمانکاران را ملزم کرده تا از اسفالت مرغوب استفاده کنند تا از لطمه به بیت‌المال جدا خودداری شود. نمونه ای از موضوع در بزرگراه شهید حقانی، ابتدای خیابان نفت جنوبی کلاهماشود است.

■ درخواست زایران امامزاده صالح (ع) از مسوولان: انجمن نیروی انتظامی و شهرداری منطقه یک تقاضا داریم، میدان تجریش را از وجود معتادان و گدایان پاکسازی کنند. به دلیل اینکه امامزاده صالح (ع) در این محل قرار دارد، خوب نیست زایران و مراجعان باصحنه‌های غیرقابل تحمل مواجه شوند.

سید حسن میرنبوی از تهران

